PAGE
2

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2017  №  448

п. Чегдомын

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии муниципальному унитарному предприятию "Управляющая компания "Чегдомын"  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности для создания объектов инженерной и коммунальной инфраструктуры промышленной зоны "Чегдомын"
В целях приведения Порядка предоставления субсидии муниципальному унитарному предприятию "Управляющая компания "Чегдомын"  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности для создания объектов инженерной и коммунальной инфраструктуры промышленной зоны "Чегдомын"  в соответствие со статьей 78.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  Порядок предоставления субсидии муниципальному унитарному предприятию "Управляющая компания "Чегдомын"  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности для создания объектов инженерной и коммунальной инфраструктуры промышленной зоны "Чегдомын" (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации района от 19.08.2015 № 527 следующие изменения:
1.1. дополнить Порядок  следующими пунктами:
41. Решение о предоставлении субсидии на капитальные вложения в объекты капитального строительства муниципальной собственности для создания объектов инженерной и коммунальной инфраструктуры промышленной зоны "Чегдомын", принимается администрацией Верхнебуреинского муниципального района в форме постановления, которое является основанием для заключения соглашения.

5.5. 42 .Осуществление капитальных вложений в объекты за счет субсидии влечет последующее увеличение стоимости основных средств, находящихся на праве хозяйственного ведения у Получателя субсидии.

5.6. наличие бюджетных ассигнований, предусмотренных на осуществление Получателем субсидии капитальных вложений объекты инженерной и коммунальной инфраструктуры промышленной зоны "Чегдомын", утвержденных решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района о бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период, и утвержденных лимитов бюджетных обязательств на указанные цели.

1.2. пункт 10 изложить в следующей редакции:
"10.  В течение 5 рабочих дней со дня поступления заявки от Получателя субсидии отдел по экономике и работе с малым бизнесом Администрации района рассматривает предоставленные документы и, при отсутствии замечаний готовит проект постановления о предоставлении субсидии.
В случае замечаний по предоставленным документам, в течение 5 рабочих дней отдел по экономике и работе с малым бизнесом Администрации района направляет документы на доработку. Документы, направленные на доработку, должны быть доработаны и представлены повторно в течение 10 рабочих дней со дня их получения.

В течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о предоставлении субсидии отдел по экономике и работе с малым бизнесом Администрации района направляет Получателю проект соглашения о предоставлении  субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на создание объектов инфраструктуры и развитие промышленной зоны "Чегдомын" (далее – Соглашение)."
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                                       А.В. Лещук